
 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

 

 

IČO 00270059 

DIČ CZ00270059 

ID DS: k4hby3r  

El. pod.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E-mail: mesto@hlinsko.cz 

www.hlinsko.cz 

Spisová značka: 

S-SÚ/68216/2024/7 

Strana 1 (celkem 3) 

 

 

Městský úřad Hlinsko *MUHLX00UYY9C* 
Poděbradovo náměstí 1, 539 23  Hlinsko  

stavební úřad – úsek silničního hospodářství  
Adresa pracoviště: Adá mkova třída 554,  539 23   Hlinsko  

 
Váš dopis ze dne: 13.12.2024 

Vaše značka:  

Číslo jednací: Hl 68338/2024/SÚ 

Spisová značka: S-SÚ/68216/2024/7 

Sp. zn. – sk. zn./lhůta: S, 5 

Počet listů/příloh: 2/0 
 

Opráv. úřední osoba: Lucie Mudrochová, Ing. Vladimír Zavřel 

Telefon: 469 326 137 

E-mail: mudrochova@hlinsko.cz 
 

Datum: 17.12.2024 
 

 

 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A 

Opatření obecné povahy 

 
Městský úřad Hlinsko, stavební úřad - úsek silničního hospodářství (dále jen "správní orgán") 

vykonávající státní správu ve věcech provozu na pozemních komunikacích podle § 124 odst. 6 zákona 

č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (dále jen „zákon 

o silničním provozu“), ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti ze dne 13.12.2024, kterou podal  

 

Městys Trhová Kamenice, IČO 00271055, Raisovo náměstí č.p. 4, 539 52  Trhová Kamenice, 

kterého zastupuje DZ Stavební s.r.o., IČO 08963215, Píšťovy č.p. 821, 537 01  Chrudim 1 

(dále jen "navrhovatel") 

stanovuje 

podle § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona o silničním provozu 

a podle § 173 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů 

 

po předchozím stanovisku Policie ČR - dopravního inspektorátu Chrudim ze .č.j. KRPE-84994-2/ČJ-

2024-170306 ze dne 16.10.2024 a vyjádření správce pozemní komunikace Správy a údržby silnic 

Pardubického kraje ze dne 09.12.2024 zn. SUSPK/11214/2024 

 

stanovení místní úpravy provozu 
 

na komunikaci: silnice III/344 17 v k.ú. Trhová Kamenice 

místo: křižovatka ul. Okružní a ul. Nerudova na pozemku parc. č. 1614/23 v k.ú. Trhová Kamenice 

z důvodu: zlepšení rozhledu při výjezdu z místní komunikace Okružní na silnici č. III/344 17 ul. 

Nerudova 

dopravní značení a zařízení: odrazové zrcadlo, viz příloha na str. 3 

termín instalace: podle klimatických podmínek 

platnost úpravy: trvale 

 
Podmínky pro provedení místní úpravy provozu: 

1. Dopravní zařízení bude umístěno podle situace DZ na str. 3. 
2. Doporučujeme pro zlepšení rozhledu odstranění zeleně (větve stromů) u čp. 165, Trhová Kamenice. 
3. Dopravní zařízení bude umístěno tak, aby netvořilo překážku v rozhledu dle ČSN 736102 a ČSN 

736110. 



Č.j. Hl 68338/2024/SÚ str. 2 

 

 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

 

 

IČO 00270059 

DIČ CZ00270059 

ID DS: k4hby3r  

El. pod.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E-mail: mesto@hlinsko.cz 

www.hlinsko.cz 

Spisová značka: 

S-SÚ/68216/2024/7 

Strana 2 (celkem 3) 

 

 

4. Dopravní zařízení bude v souladu § 66 zákona č. 361/200 Sb. Odrazové zrcadlo bude umístěno dle 

„Zásad pro dopravní značení na pozemních komunikacích“ (TP65), bude schváleného typu a jeho užití 

a technické podmínky se budou dále řídit podmínkami stanovenými dle TP 119 „Odrazová zrcadla“ 

5. Odrazové zrcadlo bude po obvodu vybaveno rámem s červeno-bílými pruhy, šířka tohoto rámu je 

nejméně 40 mm. 

6. Bude užito dopravního zařízení - odrazové zrcadlo schváleného typu a jeho užití a technické 

podmínky se budou dále řídit podmínkami stanovenými dle TP 119 „Odrazová zrcadla“ 

7. Instalací dopravního značení nesmí dojít k narušení inženýrských sítí. 

8. Osazení dopravního značení odbornou firmou zajistí žadatel. 

9. Správní orgán si vyhrazuje právo změnit nebo doplnit dopravní značení, pokud si to bude vyžadovat 

veřejný zájem, nebo bezpečnost a plynulost silničního provozu na pozemních komunikacích. 

 
Odůvodnění: 

Žadatel podal dne 13.12.2024 na zdejší správní orgán žádost o stanovení místní úpravy provozu z důvodu 

zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu na pozemní komunikaci. K žádosti byl doložen 

výkres umístění dopravního zařízení k návrhu místní úpravy provozu a vyjádření Policie ČR, dopravního 

inspektorátu Chrudim ze dne 16.10.2024 vedené pod č.j. KRPE-84994-2/ČJ-2024-170306 a vyjádření 

vlastníka dotčené komunikace ze dne 09.12.2024, zn. SUSPK/11214/2024. 

Správní orgán žádost posoudil podle platné úpravy zákona o silničním provozu a vydal opatřením obecné 

povahy stanovení místní úpravy ve výše uvedeném znění. 

 
Poučení: 

Proti tomuto opatření obecné povahy v souladu s § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád nelze 

podat opravný prostředek. Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctý den po vyvěšení 

na úřední desce. Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v přezkumném řízení 

podle hlavy IX zákona č. 500/2004 Sb., správní řád. 

 

 

 

 

 

Ing. Vladimír Zavřel 

vedoucí stavebního úřadu 

 

 

Obdrží: 

Městys Trhová Kamenice, IDDS: zxzbax4 

DZ Stavební s.r.o., IDDS: y5dr3bz 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, oddělení majetkové správy - Chrudim, IDDS: ffhk8fq 

Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Chrudim - Dopravní inspektorát, IDDS: 

 

Tento návrh opatření obecné povahy musí být zveřejněn po dobu nejméně 15 dnů veřejnou vyhláškou na 

úřední desce orgánu, který písemnost doručuje a na úřední desce Městyse Trhová Kamenice, které tímto 

žádáme o jeho zveřejnění. Návrh musí být rovněž zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Poslední den lhůty vyvěšení je dnem doručení. 

 

 

Vyvěšeno dne:…………………………….     Sejmuto dne:…………………………….. 
 

 

 

……………………………………………….. 
Razítko a podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce 

Situace dopravního značení 



Č.j. Hl 68338/2024/SÚ str. 3 

 

 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

 

 

IČO 00270059 

DIČ CZ00270059 

ID DS: k4hby3r  

El. pod.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E-mail: mesto@hlinsko.cz 

www.hlinsko.cz 

Spisová značka: 

S-SÚ/68216/2024/7 

Strana 3 (celkem 3) 

 

 

 


		2024-12-17T12:57:56+0100
	ing. Vladimír Zavřel
	vedoucí




